
        
 

Uchwała Nr XXXVIII/219/2009 
 

Rady Powiatu w Kluczborku 
 

z dnia 20 listopada 2009 r. 
 
 

 
 
  w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziałów Przedsiębiorstwa Komunikacji       
          Samochodowej w Kluczborku Sp.z o.o. 
 
 
  Na podstawie art.12 pkt8 lit. g i pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.o samorządzie 
powiatowym (Dz.U.z 2001, Nr 142,poz.1592 z późn.zmian.)w związku z art.4a ust 3 ustawy z dnia 
30 sierpnia 1996 roku o komercjalizacji i prywatyzacji (Dz.U.z 2002r., Nr 171,poz.1397 z późn. 
Zmianami) Rada Powiatu w Kluczborku uchwala co następuje:  
     
 
 
       
 §1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa udziałów Przedsiębiorstwa 
       Komunikacji Samochodowej w Kluczborku Sp. Z o.o. 
 
       
 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
       
 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
        Przewodniczący Rady 
 
           Mariusz Pieńkowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 Uzasadnienie do projektu uchwały Rady powiatu w Kluczborku w sprawie: wyrażenia 
zgody na nabycie udziałów Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Kluczborku Sp. Z o.o. 
 
    
 
  Stosownie do przepisu art.4a ust.3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 roku o 
komercjalizacji i prywatyzacji (tj. Dz.U.z 2002 r. Nr 171 poz.1397 z późn. zm.) Zarząd Powiatu 
może wystąpić z wnioskiem do Ministra właściwego ds. Skarbu Państwa o nieodpłatne zbycie na 
rzecz Powiatu Kluczborskiego udziałów  Spółki Skarbu Państwa – Przedsiębiorstwa Komunikacji 
Samochodowej w Kluczborku Sp. z o.o.  Spółka Skarbu Państwa PKS w Kluczborku Sp. z o.o. 
świadczy usługi  w zakresie transportu zbiorowego przede wszystkim na terenie Powiatu 
Kluczborskiego. Wiąże się to bezpośrednio z zapisem art.4 ust.1 pkt 6 ustawy o samorządzie 
powiatowym, który wskazuje zadanie powiatu w tym samym zakresie.  Specyfika terenów powiatu 
kluczborskiego sprawia, iż usługi w zakresie transportu zbiorowego są jednym z najbardziej 
wrażliwych zadań samorządu. Mają one zasadnicze znaczenie z kilku powodów. Jednym z nich jest 
zapewnienie sprawnej komunikacji dla mieszkańców, którzy z racji rozległego  terenu doświadczają 
wielu utrudnień w dojeździe, w szczególności z odległych krańców powiatu.  Kolejnym powodem 
inicjatywy zmierzającej w kierunku przejęcia Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej  
Sp. z o.o. przez powiat kluczborski  jest  możliwość  przejęcia PKS  przez innego inwestora przy 
zachowaniu zadań ustawowych po stronie powiatu 
Dobre relacje Powiatu Kluczborskiego z Gminami wchodzącymi w skład naszego  terenu , zapewne 
nie będą pozostawać bez znaczenia przy formowaniu różnych oczekiwań w zakresie komunikacji 
pasażerskiej na naszym terenie. Współpraca samorządów lokalnych powinna przedkładać się 
bezpośrednio na zabezpieczenie interesów mieszkańców w tym zakresie.      
 
      

 


